Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Pinhal Grande RS

PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº 023/2017

O vereador firmátario, dispondo das atribuições legais e regimentais e

considerando sua prerrogativa constitucional de fiscalizar e controlar os atos do poder

executivo, vem perante Vossa Excelência realizar o presente PEDIDO DE

INFORMAÇÃO, que deverá ser dirigido ao Prefeito Municipal, com o objetivo de obter

as seguintes informações:

- Cópia das folhas ponto do servidor José Antonio Rosa da Silva de janeiro

a maio de 2017. Se for o caso cópia das autorizações para o funcionário se ausentar do

trabalho assinada pelo chefe imediato bem como comprovação das compensações de

horário;

- Qual o horário dos Dentistas que atendem na Unidade Básica de Saúde

deste município?

- Relação de Horas Extras pagas no período de 02 de janeiro a 15 de maio

de 2017, contendo as justificativas para realização das mesmas, locais onde foram

realizados os serviços e nome do responsável pela autorização, dos seguintes

funcionários da Secretaria Municipal de Obras: ADEMAR VOSS, JOSE CARLOS

STEFANELLO, GILMAR RODRIGUES E MOACIR DA ROSA.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido tem o objetivo de esclarecer para a população e principalmente

para os demais funcionários os fortes boatos correntes de que o Funcionário JOSÉ

ANTONIO ROSA DA SILVA, assessor jurídico do município, não estaria cumprindo

seus horários bem como boatos que alguns funcionários da secretaria municipal de

obras estariam recebendo horas extras como complemento salarial.

Câmara Municipal de Pinhal Grande. Sala de Sessões, 12 de junho de 2017.

Vereador Lucas Michelon - PP Vereador Fernando F. Pippi – PSDB

Vereador Lourenço Scapin – PP